
COMUNE DI CASALBORGONE 
C.A.P. 10020 – C.F. 82500490014 – Tel. 011.9174302 – Fax 011.9185007 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Decreto n. 4 
del 1°marzo 2021 

IL  SINDACO 

 
Stante l’avvenuta assunzione da parte del Comune di Casalborgone, per mobilità tra Enti, di un 
Agente di Polizia Locale, con relativa entrata in servizio a decorrere dal 1.3.2021; 
 
Premesso che occorre procedere all’attribuzione delle funzioni di messo comunale al fine di 
garantire la normale operatività dell’Ente, finora assolte da personale del Servizio Associato di 
Polizia Locale; 
 
Acquisita la disponibilità dell’Agente scelto Elsa Marletti ad assumere l’incarico in questione; 
 
Vista la disposizione normativa che disciplinava la nomina a messo comunale prevista dall’art. 237 
del T.U. n. 383/1934, così come abrogata dall’art. 64 della Legge n. 142/90 e s.m.i. e, 
successivamente, dall’art. 274 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. 
Lgs n. 267/2000 non essendo previsto nell’organigramma dell’Ente la figura dirigenziale; 
 
Visto il vigente CCNL EE.LL.; 
 
Visti il Decreto legislativo n. 165/2001, il Decreto legislativo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento 
degli uffici e dei servizi 
 

DECRETA 
 

Di nominare la dipendente Marletti Elsa, nata a Torino il 21.061968 dipendente a tempo 
indeterminato di questo Ente, cat. C, messo notificatore di questo Comune in possesso dei requisiti 
previsti; 
 
Di stabilire che il suddetto dipendente sarà competente ad effettuare le notifiche degli atti di 
interesse dell’Amministrazione Comunale e nell’interesse di altre amministrazioni pubbliche che ne 
facciano richiesta all’Amministrazione Comunale ai sensi dell’art. 10 della legge n. 265/1999. 
 
Di stabilire che il potere di notifica si esplicherà su tutto il territorio comunale; 
 
Di stabilire che il presente decreto ha decorrenza ed efficacia dalla data di notifica al dipendente 
individuato quale messo comunale; 
 
Di disporre che il presente decreto sia notificato al dipendente come sopra individuata, pubblicato 
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e depositato nel fascicolo personale della dipendente. 
 
 
 
               Il Sindaco 
        Dott. Francesco CAVALLERO  
             


